
                                                                                                                        č.j. 3 C 198/2020-6 
 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Chrudimi rozhodl samosoudkyní JUDr. Janou Profousovou ve věci 

partner: [celé jméno partnera], [datum narození], bytem [adresa partnera] 

proti 

partner: [celé jméno partnera], [datum narození], bytem [adresa partnera] 

o zrušení registrovaného partnerství 

takto: 

I. Registrované partnerství partnera [celé jméno partnera] a partnera [celé jméno 
partnera] uzavřené dne [datum] před Magistrátem města Pardubic, se zrušu je. 

II. Žádný z účastníků n e má právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

1. Partner [celé jméno partnera] se domáhal zrušení registrovaného partnerství, partner [celé 
jméno partnera] se k návrhu připojil. 

2. Z dokladu o registrovaném partnerství, občanského průkazu a povolení k pobytu pro cizince, 
výpovědí účastníků bylo zjištěno, že jejich partnerství bylo uzavřeno [datum] před Magistrátem 
města Pardubic. U partnera [příjmení] [celé jméno partnera] se jednalo o partnerství prvé, u partnera 
[příjmení] [příjmení] [příjmení] o partnerství druhé, po rozvodu prvního. Partner [příjmení] [celé 
jméno partnera] je české národnosti, příslušník ČR, partner [příjmení] [příjmení] [příjmení] je státní 
občan [příjmení]. 

3. Shodnými tvrzeními účastníků bylo prokázáno, že jejich partnerský vztah fakticky netrvá. 

4. Dle § 16 zákona č. 115/2006 Sb. o registrovaném partnerství soud rozhodne o zrušení 
partnerství na návrh jednoho z partnerů prokáže-li žalobce, že partnerský vztah již netrvá. 



 2 3 C 198/2020 

 

5. Dle § 17 téhož zákona jestliže se k návrhu na zrušení partnerství druhý partner připojí soud 
nezkoumá, zda partnerský vztah již fakticky netrvá, a rozhodne o zrušení partnerství. 

6. S ohledem na právní ustanovení shora uvedené soud návrhu na zrušení registrovaného 
partnerství účastníků vyhověl. 

7. Oba účastníci se vzdali práva na náhradu nákladů řízení, soud proto toto právo nepřiznal 
žádnému z nich. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení v potřebném počtu 
stejnopisů prostřednictvím Okresního soudu v Chrudimi ke Krajskému soudu v Hradci Králové. 
Toto právo nemá účastník, který se práva na odvolání vzdal. 

Oba účastníci jsou povinni ve lhůtě 15 pracovních dnů po nabytí právní moci rozhodnutí soudu o 
rozvodu manželství nebo po nabytí právní moci rozhodnutí soudu o zrušení partnerství požádat o 
vydání nového občanského průkazu příslušný výkonný orgán státní správy svého trvalého bydliště 
(ust. § 14 odst.1 písm. c) bod 2. zákona [číslo]). 

Manžel, který přijal příjmení druhého manžela, může do šesti měsíců po právní moci rozhodnutí o 
rozvodu oznámit matričnímu úřadu, že přijímá opět své dřívější příjmení, popř. že upouští od 
užívání společného příjmení vedle příjmení dřívějšího. 

Chrudim 15. října 2020 

JUDr. Jana Profousová 
soudkyně 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 15. října 2020. 


